
innerhalb außerhalb Global

Daten Standard IP (Einheiten pro MB) 5,00 n/A 5,00

Sprache zum Festnetz/ Voicemailbox

Sprache zum Mobilfunknetz

Sprache zu Inmarsat B

Sprache zu Inmarsat M

Sprache zu Inmarsat Mini M

Sprache zu Inmarsat GAN / Fleet / Swift

Sprache zu Inmarsat Aero

Sprache zu Iridium

Sprache zu Globalstar Tarif Coastal

Sprache zu Thuraya

Sprache zu anderen Satellitennetzbetreibern

Küstenregion definiert als

ISDN/Audio 3.1 kHz Fax

Einheiten je Nachricht

  30 Tage

  30 Tage

n/A

   90 Tage

180 Tage

180 Tage

180 Tage

m-cramer Satellitenservices    www.m-cramer-satellitenservices.de      info@m-cramer.de               UID: DE262663625

Holzhofallee 7

D-64295 Darmstadt Pohland-Passage, Schandauer Str. 34

Telefon: +49-(0)61 51-27 84 880 D-01309 Dresden

Fax: +49-(0)61 51-27 84 885  Telefon: +49-(0)351-3177 8003

Mobil: +49-(0)163-286 46 22 Fax: +49-(0)351-3177 8005

Stand: 2016_10 Mobil: +49-(0)177-245 13 18 Stand: 2016_10

Binnenwasserstrassen

  30 Tage

  30 Tage

  90 Tage

Abrechnungstakt  bei Background IP ist 20 kB, separat 

angewandt für up- und downlink. Der Abrechnungstakt für 

Voice/Fax/Datenverbindungen beträgt 15 Sekunden.

   90 Tage

180 Tage

     50 Einheiten

   250 Einheiten

   300 Einheiten

1.000 Einheiten

1.500 Einheiten

5.000 Einheiten

n/A   500 Einheiten

Beim Nachladen von Guthaben wird das neue Guthaben zum alten dazu

addiert, die Laufzeit der SIM Karte wird entsprechend der unten angege-

benen Laufzeiten neu gesetzt, es sei denn das alte gültig bis-Datum liegt

später, dann bleibt es unverändert.

Sprache zu BGAN / Fleet One / FFB / SBB / 

GSPS

0,68

3,40

2,90

180 Tage Die Tarife Coastal und Global haben unterschiedliche SIM-Karten. 

Auf eine SIM Karte können nur Voucher desselben Tarifs geladen werden.

nur für Schiffe < 500 BRT

bis 200 Nm von der kontinatalen Küstenlinie

Panama, Suez, Malacca 

2,50

Nicht verbrauchte Einheiten verfallen am Ende der Laufzeit des Guthabens.

Guthaben muss innerhalb von 180 Tagen ab dessen Kaufdatum aufgeladen werden.

Verfügbare Guthaben Voucher

Global PlanCoastal Plan

FleetOne Prepaid Tarife 

0,50

0,50

Sprache (Einheiten je Minute)

Küstenregion

Tarifplan

ISDN

6,90

n/A

0,50

2,50

4,90

11,00

8,00

5,00

SMS 




