FleetOne Prepaid Tarife				
Tarifplan	Coastal Plan		Global Plan	
Küstenregion	innerhalb	außerhalb	Global	
Daten Standard IP (Einheiten pro MB)	5,00	n/A	5,00	
Sprache (Einheiten je Minute)				
Sprache zu BGAN / Fleet One / FFB / SBB /		0,50		
Sprache zum Festnetz/ Voicemailbox	0,50			
Sprache zum Mobilfunknetz	0,68			
Sprache zu Inmarsat B	3,40			
Sprache zu Inmarsat M	2,90			
Sprache zu Inmarsat Mini M	2,50			
Sprache zu Inmarsat GAN / Fleet / Swift	2,50			
Sprache zu Inmarsat Aero	4,90			
Sprache zu Iridium	11,00			
Sprache zu Globalstar	8,00			
Sprache zu Thuraya	5,00			
Sprache zu anderen Satellitennetzbetreibern	6,90			
ISDN				
ISDN/Audio 3.1 kHz Fax	n/A			
SMS				
Einheiten je Nachricht	0,50			



Beim Nachladen von Guthaben wird das neue Guthaben zum alten dazu addiert, die Laufzeit der SIM Karte wird entsprechend der unten angegebenen Laufzeiten neu gesetzt, es sei denn das alte gültig bis-Datum liegt später, dann bleibt es unverändert.

Nicht verbrauchte Einheiten verfallen am Ende der Laufzeit des Guthabens. Guthaben muss innerhalb von 180 Tagen ab dessen Kaufdatum aufgeladen werden.

Tarif Coastal

nur für Schiffe < 500 BRT

Küstenregion definiert als

bis 200 Nm von der kontinatalen Küstenlinie Panama, Suez, Malacca Binnenwasserstrassen

Verfügbare Guthaben Voucher		
50 Einheiten	30 Tage	30 Tage
250 Einheiten	30 Tage	30 Tage
300 Einheiten	90 Tage	n/A
500 Einheiten	n/A	90 Tage
1.000 Einheiten	180 Tage	180 Tage
1.500 Einheiten	90 Tage	180 Tage
5.000 Einheiten	180 Tage	180 Tage

Abrechnungstakt bei Background IP ist 20 kB, separat angewandt für up- und downlink. Der Abrechnungstakt für Voice/Fax/Datenverbindungen beträgt 15 Sekunden.

Die Tarife Coastal und Global haben unterschiedliche SIM-Karten. Auf eine SIM Karte können nur Voucher desselben Tarifs geladen werden.

m-cramer Satellitenservices www.m-cramer-satellitenservices.de info@m-cramer.de UID: DE262663625

Holzhofallee 7 D-64295 Darmstadt

Telefon: +49-(0)61 51-27 84 880 Fax: +49-(0)61 51-27 84 885 Mobil: +49-(0)163-286 46 22 Pohland-Passage, Schandauer Str. 34

D-01309 Dresden

Telefon: +49-(0)351-3177 8003 Fax: +49-(0)351-3177 8005 Mobil: +49-(0)177-245 13 18

(0)177-245 13 18 Stand: 2016_10

